142 The word “Sabbath,” which is not translated in the French, is probably an accidental interpolation.

143 . Est servitus et ministerium. Hic vero accipitur pro ritu. *S M — W*

Exodus 12:29-39	
29. And it came to pass, that at midnight the Lord smote all the first-born in the land of Egypt, from the first-born of Pharaoh that sat on his throne, unto the first-born of the captive that was in the dungeon; and all the first-born of cattle.	29. Et factum est in medio noctis ut percuteret Jehova omne primogenitum in terra Aegypti, a primogenito Pharaonis sedente super solium ejus, ad primogenitum captivi qui erat in carcere: et omne primogenitum bestiae.
30. And Pharaoh rose up in the night, he, and all his servants, and all the Egyptians; and there was a great cry in Egypt: for there was not a house where there was not one dead.	30. Surrexit ergo Pharaos nocte, ipse et omnes servi ejus, et omnes Aegyptii: fuitque clamor magnus in Aegypto, quoniam nulla erat domus ubi non esset mortuus.
31. And he called for Moses and Aaron by night, and said, Rise up, and get you forth from among my people, both ye and the children of Israel; and go, serve the Lord, as ye have said.	31. Vocavitque Mosen et Aharon nocte, et ait, Surgite, et exite e medio populi mei tam vos quam filii Israel: ite et servite Jehovae secundum sermonem vestrum.
32. Also take your flocks and your herds, as ye have said, and be gone: and bless me also.	32. Etiam greges vestros, etiam armenta vestra accipite: sicuti dixistis: et ite, ac benedicite etiam mihi.
33. And the Egyptians were urgent upon the people, that they might send them out of the land in haste; for they said, We be all dead	33. Et vehementer instabant Aegyptii erga populum ut festinanter eos emitterent e terra: quia dicebant, Omnes sumus mortui.
34. And the people took their dough before it was leavened, their kneading-troughs being bound up in their clothes upon their shoulders.	34. Tulit ergo populus conspersionem suam antequam fermentaretur, cibos suos ligatos in vestibis super humerum suum.
35. And the children of Israel did according to the word of Moses; and they borrowed of the Egyptians jewels of silver, and jewels of gold, and raiment.	35. Fecerunt autem filii Israel secundum sermonem Mosis, ut postularent ab Aegyptiis vasa argentea, et vasa aurea, et vestes.

36. And the Lord gave the people favor in the sight of the Egyptians, so that they lent unto them such things as they required: and they spoiled the Egyptians.	36. Et dedit Jehova gratiam populo in oculis Aegyptiorum, et commodaverunt eis: itaque spoliaverunt Aegyptios.
37. And the children of Israel journeyed from Rameses to Succoth, about six hundred thousand on foot that were men, besides children.	37. Profectique sunt filii Israel e Ramesses in Sucoth circiter sexcenta millia peditum et <i>quidem</i> virorum, praeter parvulos.
38. And a mixed multitude went up also with them; and flocks, and herds, even very much cattle.	38. Atque etiam mixtio multa ascendit cum eis, et pecudes et boves, pecus copiosum valde.
39. And they baked unleavened cakes of the dough which they brought forth out of Egypt, for it was not leavened; because they were thrust out of Egypt, and could not tarry, neither had they prepared for themselves any victual.	39. Et coxerunt conspersionem quam extulerant ex Aegypto, placentas infermentatas, quia non erat fermentatum, eo quod ejecti fuissent ex Aegypto, nec potuissent morari, ideoque cibum non paraverant sibi.